
Örnkollen Mars 2026 

Få örnkoll på händelser i Örnsbergs Båtklubb… 

Årsmöte 2026  
Årsmötet 2026 har gått av stapeln med runt 30 deltagare. Protokoll från mötet hittar du här. I år har 
vi fått en ny sekreterare. Han heter Per Boström och vi välkomnar honom till styrelsen. Vi vill 
samtidigt passa på att framföra ett stort tack till vår avgående sekreterare, Anna Westerholm, som 
skött uppgiften med bravur de senaste åren. På årsmötet togs även frågan upp om vi behöver vara 
oroliga för att staden ska lägga beslag på vår varvsplan i framtiden. Vi har varit oroliga och det har 
gått rykten om att staden vill flytta all uppläggning till Sätra. När vi skickade in protokollet till 
Idrottsförvaltningen som är vår hyresmotpart för varvsplan och vill ha varje årsmötesprotokoll fick vi 
följande reaktion via mejl:  
” Båtklubben bör inte vara oroliga för att staden skulle försöka få bort båtklubbar. 
Idrottsförvaltningen arbetar aktivt för ett levande och aktivt båtliv i hela Stockholms stad. Staden har 
inga planer på att flytta Örnsbergsbåtklubb eller dess uppläggningsmark. Byggplaner finns i området. 
Skolan vid infartsgrinden där man planerar för bostadsbyggnad. Uppläggningsmarken är dock 
detaljplanelagd som båtuppläggning. Ingen dialog har påbörjats inom staden om att göra en ny 
detaljplan för Örnsbergs båtklubbs område. Det man har provborrat för är markens beskaffenhet för 
möjligheten att lägga ett dagvattenrör/avrinningsrör. Sätra varv har inte utökats, Just nu är marken 
där aningen större men det har med trafikverkets tunnelarbeten att göra, marken kommer efter 
trafikverkets återställning återgå till sin tidigare storlek. Återställningsarbete pågår vid Sätra varv och 
beräknas vara klart under 2026.” 
Så det ser ju ganska lugnt ut om man får tro Idrottsförvaltningen. 

Splitskurs den 8/4 kl 18:30 i klubbhuset 
Splitskursen ”Splits & Spritz” kommer att hållas ovan angivet datum och tid i klubbhuset. Vi kommer 
att hålla oss till treslagna rep och börja med att gå igenom två av de enklaste splitsarna som heter 
ögonsplits (för öglor runt t.ex. en kaus) och kortsplits (för att sammanfoga rep). Om tiden räcker går 
vi kanske in på spansk tagling (snyggt avslut på en repände) och långsplits. I pausen serveras någon 
form av alkoholhaltig eller alkoholfri spritzig dryck med knaprigt tilltugg. Anmäler dig gör du här. 
Lärare är Mikael Lichtenstein som även är klubbens ordförande. Antalet deltagare är begränsat till 20 
st. 

Ny nattvaktslista 
Nattvaktslistan för 2026 är nu klar och du hittar den här. För den som behöver fräscha upp sina 
kunskaper om vad nattvakt innebär finns instruktionen här. 

Slipa giftfärg och andra vårarbeten 
Ett antal medlemmar har fått föreläggande om att ta bort giftfärg från sina båtbottnar efter XRF-
mätningen i höstas. Ni som slipar bort giftfärg använd slipmaskin med dammsugare. Täck marken 
under båten och längs med båten så att inget slipdamm läcker ut.  Ta med slipdammet inneslutet i en 
plastpåse, försluten hink eller liknande till en miljöstation. Täck även marken under båten om ni 
stryker botten med epoxifärg. Ni som tänker utföra andra jobb under våren som kan vara 
miljöpåverkande, ta gärna en titt på klubbens miljöpolicy som finns här. En hel del miljötips finns 
även här 



Ekonomi 
Ni som hyr ut hamnplats i andra hand eller delar båt eller liknande där andra än ni själva betalar 
fakturan. Se till att den som betalar märker betalningen med ert medlemsnummer och namn. Vi har 
haft ett antal betalningar från för oss okända personer där OCR ej angivits och det kan vara ett litet 
helsike att reda ut vad betalningen gäller. I värsta fall riskerar ni att vi inte lyckas reda ut det med 
förseningsavgifter och annat tråk som följd. Så snälla, märk era betalningar och skriv in OCR nummer 
på betalningen. 

Påminnelse: Står du i hamnplatskö och önskar hamnplats 2026? 
Just nu finns två lediga platser som inte har några sökande så du som står i hamnplatskö och önskar 
hamnplats 2026 passa på att fylla i det formulär som finns här. Bland de medlemmar som fyllt i 
formuläret fördelas de platser som finns efter medlem med längst kötid. Om du är köande och inte 
fyller i formuläret kan du inte få hamnplats under 2026. Vi gör så hör för att det brukar vara så att en 
hel del köande inte önskar hamnplats under innevarande år och utan detta förfarande får vår 
hamnkapten ringa många onödiga samtal. Du som står i hamnplatskö och INTE önskar hamnplats 
under 2026 behöver inte göra mer än att betala avgiften för hamnplatskö när fakturan kommer för 
att ha kvar din plats i kön. 

Uppmärkning av master i mastskjulet 
För att kunna utröna om det finns master i mastskjulet som ingen äger ber vi de som har master där 
att märka upp dem. Vi kommer inte att göra något åt detta förrän efter sjösättningen men då kan det 
hända att master som inte är uppmärkta transporteras bort för skrotning. 

Vi påminner igen om uppsägning av sommarplats 
Vi påminner igen om att ni som nu har hamnplats eller kajakplats nu men vet med er att ni inte ska 
ha hamnplats eller kajakplats 2025 ska säga upp den senast den 1:a april 2025. Du säger upp 
hamnplats här och du säger upp kajakplats här. Den som efter den 1:a april meddelar att den inte ska 
ha sin hamnplats eller kajakplats kommer att debiteras avgiften ändå, se § 4.4 i våra föreskrifter som 
finns här.    

Sjösättning 2026 
Sjösättning 2026 äger rum 2/5 för slipbåtar och den 3/5 för Kranbåtar. Observera att vi inte sjösätter 
båtar för medlemmar som har skulder till klubben. De som fått åläggande om att ta bort giftfärg från 
sina båtar måste även ha gjort det för att klubben ska sjösätta båten. 

Förslagslådan 
Våren närmar sig och kanske har du förslag eller idé på något du tycker klubben ska göra. Passa då på 
att lämna ditt förslag här.  
 

Glad vår 
Styrelsen för Örnsbergs Båtklubb 

 

 

  


